
                    

UNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANI    
fra i comuni di Casale Marittimo, Castellina Marittima, 
Guardistallo, Montescudaio e Riparbella 
Provincia di Pisa 
 

                                 
 

DECRETO N. 6/2015 DEL 12.03.2015 

OGGETTO: RINNOVO NOMINA DEL RESPONSABILE COORDINATORE DEL SERVIZIO 
PROTEZIONE CIVILE E CATASTO INCENDI A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO EX ART. 110 
TUEL. 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che in data 03.11.2011 è stata costituita fra i Comuni di Castellina Marittima, Casale Marittimo, 

Guardistallo, Montescudaio e Riparbella l’Unione dei Comuni “Colli Marittimi Pisani”; 
 

Richiamata la struttura organizzativa dell’Ente; 
 

Considerato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.32 e art.50 comma 10 del D.Lgs. n.267/2000, 
spetta al Presidente dell’Unione nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 26 dello statuto dell’unione, è stata eletta con delibera di consiglio n. 3 del 
11.02.2015 presidente dell’Unione Colli Marittimi Pisani la dott.ssa Simona Fedeli, Sindaco del Comune di 
Montescudaio; 
 

Visto l’art. 110, d.lgs 267/2000. 
 

Rilevata la necessità di disporre di un dipendente esperto nella materia della programmazione e gestione 
delle attività di Protezione civile, in assenza di adeguata competenza tra i dipendenti in servizio presso i 
Comuni e comandati all’Unione stessa, considerando soprattutto la specificità dell’attività di 
programmazione, che necessita di adeguate conoscenze tecniche e di provate esperienza. 
 

Ritenuto pertanto di dover confermare nell’incarico, attraverso nuovo provvedimento di individuazione e 
nomina, il dott. Antonio Campus,  nato a Sassari, il 11.12.1966, C.F. CMPNTN66T11I452T, geologo iscritto 
al relativo ordine, già in servizio presso l’Unione ai sensi della medesima norma, con contratto di lavoro a 
tempo parziale nella misura del 50%, categoria giuridica D1, categoria economica D1, e conferimento 
dell’indennità di alta specializzazione nella misura mensile di euro 350,00; 
 

Ritenuto altresì necessario che l’incarico abbia la durata pari al mandato del Presidente pro tempore e quindi 
venga meno all’atto dell’insediamento del presidente stabile dell’Unione, con proroga per ulteriori trenta 
giorni, salvo anticipata revoca del Presidente a seguito di una nuova selezione, al fine di consentire al nuovo 
presidente di operare le scelte ritenute più opportune; 
 

DECRETA 
 

Di nominare, ai sensi dell’art. 110, d.lgs 267/2000, il dott. Antonio Campus, nato a Sassari il 11.12.1966, 
C.F. CMPNTN66T11I452T, iscritto all’Ordine dei geologi di Pisa, funzionario di alta specializzazione, con 
contratto di lavoro a tempo parziale nella misura del 50%, riconoscendogli la posizione giuridica D1, 
economica D1, con indennità legata alla funzione di alta specializzazione pari a euro 4.550,00 su base annua. 
 

Che la nomina avrà effetto sino all’elezione del Presidente stabile dell’Unione, con proroga per i trenta giorni 
successivi, salvo anticipata revoca del Presidente a seguito di una nuova selezione. 
 

Di disporre che copia del presente atto, venga notificato alla parte interessata e pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Ente nel link “Amministrazione Trasparenza”. 
 

Di delegare il responsabile dell’ufficio finanziario per tutti gli adempimenti necessari e conseguenti. 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Simona Fedeli 

_____________________ 
 


